W e e k l y  R e p o r t ,  G u j y o  n a g a r a g a w a  R o t a r y  C l u b

Ｄ２６３０  2022.7～2023.6

郡郡上上長長良良川川ロローータタリリーーククララブブ

  クラブテーマ  楽  会長：小島正則 副会長：山下 誠 幹事：松森正和

例会日：毎週水曜日 18：30～      例会場及び事務所：白鳥町農業指導研修センター２F

TEL：0575-82-3822 FAX：0575-82-5191E-mai：gsrc@abelia.ocn.ne.jp 発行 クラブ会報委員会

第 ２ ０ ６ ９ 回   令 和 ４ 年 ７ 月 ６ 日 （ 水 ）

本 日 の 行 事  基 本 方 針 発 表

2022－23年度       小島正則会長

本日のお客様

郡上八幡ＲＣ 会長   水上成樹様

       幹事   野田三津雄様

幹事報告          松森正和幹事

＊ガバナー事務所より

・羽土洋司君に委嘱状

・事務所・HP開設の案内

・地区大会事務局開設の案内

・7月レート １＄ 136円

＊地区事務所より

・年齢別会員数アンケート依頼

＊直前ガバナー事務所より

・ガバナー任期満了に際しての挨拶状

・2022年規定審議会で RI定款、RI細則、クラ

ブ定款が改正 7月 1日から実施

・職業奉仕委員会の事業をホームページで紹介

＊美濃 RC より

・村下ガバナー補佐退任挨拶

・幹事会 収支報告書

＊計画書拝受 グループ内各 RC

＊週報拝受 美濃、関中央 RC

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ご挨拶                      2022～23年度 小島正則会長

 第４５期クラブテーマ  「楽」

第 45期 2022～2023年度 郡上長良川ロータリークラブの会長の職を務め

させていただくことになり、責任の重大さを、痛感するとともに、このような

機会を与えていただき、誠に光栄に思っております。

微力ではありますが、今期、全力で頑張る所存であります。どうか皆様のご

指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。

さて、今期RI会長のジェニファー・ジョーンズ氏はイマジンロータリーをテ

ーマに示されました。

今期、郡上長良川ロータリークラブの会長テーマは 楽 を掲げさせて頂き

ました。楽しい事にも楽しい場所にも人は集まると思います。

ロータリーを通じて友情を育み、職業奉仕、社会貢献しながら、入会して良かったなと思うようなクラブ

運営に努めさせて頂きます。

会員の皆様には、何かとお世話になりますが、一生懸命頑張りますので、1 年間どうか宜しくお願い致し

ます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第２０６８回例会報告

会長挨拶                           2021～2022年度  島崎秀樹会長

ついにこの日を迎えました。思い起こせば1年前、畑中会長からバッジを受け取り、右も左も分からない状

態で出来るかなと思いながら 1年間過ごしました。途中コロナで休会もしましたし、加賀中央ＲＣとの姉妹

締結40周年記念例会も大きな行事もありました。色々やっていないつもりではいましたが、蓋を開けてみる

とそれなりにやって来たと思います。これもひとえに山口幹事のお陰だと思います。

加賀中央ＲＣとの合同例会でそれぞれ記念品を贈りましたが、中身はＳＡＡと親睦のタスキです。内側には

mailto:gsrc@abelia.ocn.ne.jp

締結40周年記念と入れさせていただきました。SAAが6本と親睦が5本新しくさせて頂きました。これが目

録の内容です。この場をお借りして一番働いてくれた方に感謝の記念品を送りたいと思います。

ありがとうございました。

バッジ交換

島崎会長から小島会長エレクトへ  山口幹事から松森次期幹事へ  連続皆出席表彰  藤代君、寺田君

委員会報告

・地区資金推進小委員会 羽土洋司君「寄付金についての説明」

・次期親睦委員会 遠藤正史君「夫人の集いについて」

各表彰

➢ 会長賞  山口里美君、寺田澄男君

➢ 皆出席  大村太郎君、寺田澄男君、藤代昇君、羽土洋司君、畑中知昭君（会長・幹事は対象外）

➢ ニコＢＯＸ 寺田澄男君、畑中知昭君、藤代昇君、和田良一君、羽土洋司君、遠藤正史君、杉山賢君、

      美谷添里恵子君、寺田正実君、佐藤備子君

➢ 親睦委員会より 寺田澄男君 25年皆出席、藤代昇君 20年皆出席

ニコＢＯＸ                            ニコＢＯＸ委員会 寺田正実君

島崎君 今日で最後となりました。1年間不真面目な会長でしたが、皆様方のお陰で無事終えることが出来

ました。

山口君 皆様、1年間ありがとうございました。

寺田澄男君 コロナ禍の中、皆さんご苦労様でした。前を向いて新しい期を迎えましょう。

藤代君 いよいよ最終例会になりました。島崎会長、王道は達成できましたか。山口幹事、1年間ご苦労様

でした。成長出来ましたか。

美谷添生君 夏至も過ぎ、だんだん日も短くなっていく時期となりました。昨年より改装中の古民家がよう

やく完成に近づきました。来月には開店できそうです。その時はよろしく。

羽土君 皆さん1年間ご苦労様でした。

寺田正実君 今期ご苦労様でした。来期もよろしく。

美谷添里恵子君 島崎会長、山口幹事、1年間ご苦労様でした。色々ありましたが、無事この日を迎えられ

て本当に良かったですね。お疲れ様。

畑中君 会長、幹事さん、ご苦労様でした。来期はたくさん楽しみましょう。

遠藤君 石川県に地震がありました。今年は大きな災害のないことを祈ります。

杉山君 皆様1年間お疲れさまでした。特に島崎会長においては本当にお疲れ様でした。そして加賀市での

深夜のラーメン、ご馳走様でした。

松森君 会長、幹事お疲れさまでした。皆さんも1年間お疲れさまでした。

同文 大村君、尾村君、和田良一君、山下君、石徹白君、原君、佐藤君、井俣君、和田智博君、若尾君

次回行事予定

 ７月１２日 夫人の集い（長良川鵜飼）   ７月２０日  ガバナー公式訪問・郡上八幡RC 合同例会

７月１３日 ガバナー補佐訪問       ７月２３日  地区財団研修セミナー（岐阜ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ）

出席報告                              出席委員会 和田智博君

 会員数 出席者数 欠席者数 補正者数 出席率 出席免除

第2067回 ３１名 ２１名 ９名  70％ １名

第2068回 ３１名 ２５名 ５名  83.33％ １名